

Relatório de Compras - Fevereiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
07.795.101/0001-45	Gráfica e Editora Mafali Ltda	Calendário de mesa com 15 lâminas, em papel couche COUCHE 150 g/m², 4 x 4 cores, medida de 200 mm x 130 mm, base em papel supremo, 300 g/m², 4 x 0 cor, medindo 200 mm x 330 mm, acabamento em Wire-o	5,00	500	unidade	2.500,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Adesivo multiuso dentinatário multipurpose auto e fotopolimerizável registro na ANVISA	108,70	2	frasco	217,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Água oxigenada 10 volumes	3,20	1	frasco	3,20
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Anestésico cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor	28,90	1	caixa	28,90
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Anestésico cloridrato de prilocaína 3%. Caixa com 50 unidades cada.	28,70	2	caixa	57,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Anestésico tópico pomada	4,05	1	unidade	4,05
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Rolo de bobina de papel grau cirúrgico para seladora com registro na ANVISA	24,75	3	rolo	74,25
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Broca carbide FG 330	5,90	10	unidade	59,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cabo universal para espelho bucal em aço inox	17,80	6	unidade	106,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cimento ionomero de vidroc, líquido incolor, para cimentação, baixa acidez e solubilidade com registro na ANVISA.	20,90	1	frasco	20,90
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cimento restaurador provisório IRM em pó	48,00	2	frasco	96,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cimento restaurador provisório IRM líquido	29,50	1	frasco	29,50
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Clorhexidina 2% 100 mL	10,50	1	frasco	10,50
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Composto hidróxido de cálcio radiopaco com registro na ANVISA	12,45	2	caixa	24,90
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Condicionador de dentina para ionomero ácido poliácrico a 11,5%	18,90	1	frasco	18,90
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Condicionador dental gel solução de ácido fosfórico a 37%, com clorhexidina a 2%	6,70	4	unidade	26,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cunhas elásticas interdentes sortidas em três tamanhos diferentes conforme a cor	68,00	2	unidade	136,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Cunhas interdentes transparentes sortidas em 2 tamanhos. Composição de polivinila. Plástico transparente atóxico.	19,90	2	caixa	39,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Espátula dental de silicone para modelagem de resinas compostas, antiaderentes	68,00	2	kit	136,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Esponja hemostática de colágeno liofilizado hidrolizado com registro na ANVISA	18,30	1	caixa	18,30
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Eugenol líquido - 20 mL- uso odontológico	8,45	1	frasco	8,45
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Extracor MCCALL 11/12 inox	25,90	4	unidade	103,60
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	fio de algodão trancado para retração gengival em vários procedimentos dentais, não impregnado. Espessura média.	5,40	1	frasco	5,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Fio dental em estojo plástico- 125 metros	4,85	3	unidade	14,55
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Flúor em forma de gel para aplicação tópica, alta viscosidade, tixotrópico, PH N	4,10	4	frasco	16,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Hidróxido de cálcio P.A., em pó, para uso odontológico, frasco de 10g	4,20	1	frasco	4,20

Relatório de Compras - Fevereiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Instrumento dental para obtenção de ponto de contato em resinas compostas Classe II. Conjunto contendo 2 espátulas (pré-molar e molar) para dentes posteriores.	179,80	2	conjunto	359,60
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Limalha em cápsula - 01 porção - liga com mistura de partículas com alto teor de cobre, sem fase GAMA 2, alta resistência inicial a tração e compressão e bom vedamento marginal - pote com 500 cápsulas	89,80	1	unidade	89,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Lixa dental de acabamento e polimento dental de óxido de alumínio com centro neutro.	66,80	2	caixa	133,60
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Lubrificante spray para instrumentos de alta e baixa rotação	36,00	1	frasco	36,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Matrizes individuais para pré-molares e molares. Espessura da matriz: 0,05mm. Tamanho pequena, média e grande.	288,00	2	kit	576,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Pasta diamantada para polímetro universal com nanopartículas, para acabamento e brilho	22,90	2	unidade	45,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Pinça clínica inoxidável para algodão	54,90	2	unidade	109,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Ponta arkansas branca FG CHAMA	6,60	20	unidade	132,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Pontas do PROF II CERAMIC 45.200.1292	175,00	2	unidade	350,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Pontas do PROF II CERAMIC 45.200.1303	175,00	2	unidade	350,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Primer multiuso em esmalte e dentina, fotopolimerizável multipurpose. Registro REGISTRO ANVISA)	164,80	3	frasco	494,40
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Removedor de manchas líquido em esmalte de dente	39,80	1	frasco	39,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina acrílica dental autopolimerizável KIT PÓ 66 + LÍQUIDO)	45,80	2	kit	91,60
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina fotopolimerizável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores em Classes CLASSES I,II,III,IV e V. Radiopaca, maior fluorescência, não gruda na espátula, cor UD	57,90	1	unidade	57,90
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina microhíbrida B3 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores em classes I,II,III,IV e V. Radiopaca, maior fluorescência, não gruda na espátula, cor B3	57,90	2	unidade	115,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina microhíbrida B2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores em classes I,II,III,IV e V. Radiopaca, maior fluorescência, não gruda na espátula, cor B2	57,90	2	unidade	115,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina microhíbrida C2 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores em classes I,II,III,IV e V. Radiopaca, maior fluorescência, não gruda na espátula, cor C2	57,90	2	unidade	115,80

Relatório de Compras - Fevereiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Resina microhíbrida C4 para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores em classes I,II,III,IV e V. Radiopaca, maior fluorescência, não gruda na espátula, cor C4	57,90	2	unidade	115,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Roletes dentais, 100% algodão hidrófilo, extra macio e absorvente	1,35	50	pacote	67,50
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Selante de superfície para restaurações com resina composta	55,00	2	frasco	110,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Tira abrasiva de aço colméia diamantada. Tiras em aço inox, autoclaváveis, com centro neutro.	23,50	2	caixa	47,00
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Tiras abrasivas de aço diamantada. Tiras de aço inoxidável, com centro neutro, 150mm x 2,5mm. Autoclaváveis.	39,90	2	caixa	79,80
11.780.933/0001-65	Dental Tupis Comercial Ltda	Vaselina sólida pastosa - pomada com 25g	3,20	1	unidade	3,20
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Pasta A/Z, com lombada de, aproximadamente, 8 cm	4,99	22	unidade	109,78
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Pasta catálogo, tamanho ofício, 50 plásticos espessura de 0,20 mm	13,90	3	unidade	41,70
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Pasta com canaleta, em polipropileno, transparente, ofício, canaleta branca	2,10	5	unidade	10,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Pasta com aba e elástico, em cartão duplo, cor cinza	3,50	150	unidade	525,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Pasta suspensa em cartão timbó com ponteiras de plástico	1,70	57	unidade	96,90
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Plástico auto adesivo, em PVC, 45cm x 25m	27,80	1	unidade	27,80
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Suporte para fita adesiva, com base antiderrapante de 15x6cm	13,90	2	unidade	27,80
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Colchete latonado número 7, ponta arredondada, caixa com 72 unidades	2,99	20	unidade	59,80
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Envelope tipo saco, sem timbre, KRAFT, 80 g/m ² , 310mm x 410mm	0,25	242	unidade	60,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Envelope tipo saco, sem timbre, KRAFT, amarelo ouro, 80g/m ² 250x353	0,35	250	unidade	87,50
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Envelope tipo saco, sem timbre, KRAFT natural, 80 g/m ² , 250mm x 3535	0,19	2000	unidade	380,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Envelope tipo saco, sem timbre, papel branco, 90g/m ² , 260x360mm	0,36	250	unidade	90,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Fita adesiva para empacotamento, em celofane, transparente, 48mmx45m	2,30	20	unidade	46,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Fita adesiva, tipo durex, em celofane, transparente, 12mmx30m	0,75	120	unidade	90,00
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Fita crepe, cor palha, rolo medindo 19 mm x 50 m	2,46	62	unidade	152,52
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Livro ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, 22x30cm	4,98	5	unidade	24,90

Relatório de Compras - Fevereiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Livro protocolo,100 folhas e 4 Linhas, Capa dura	4,10	22	unidade	90,20
07.708.872/0001-58	SMA Ideia Distribuidora de Suprimentos de Informática LTDA	Percevejos latonados, caixa com 100 unidades	1,50	10	unidade	15,00
01.095.360/0001-87	Metalvest Indústria e Comércio Ltda	Placa de aço inox prata fosco AISI 304, medindo 23cm x 15cm	190,00	49	unidade	9.310,00
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda	Ventilador de parede com 50 cm de hélice, 3 níveis de velocidade, cor branca, 110/127 volts.	147,00	3	unidade	441,00
00.813.094/0001-18	Melveira Comércio Ltda	Ventilador tipo coluna, com altura ajustável, com 50 cm de diâmetro, cor branca,110/127 volts.	190,00	3	unidade	570,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	Armário alto	595,00	2	unidade	1.190,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	Armário baixo	355,00	2	unidade	710,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	Estação de trabalho 1.350 x 1.350 mm	693,00	26	unidade	18.018,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	gaveteiro com 5 (cinco) gavetas	377,00	32	unidade	12.064,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	Mesa de reunião redonda 1.200 mm	435,00	3	unidade	1.305,00
71.393.730/0001-48	Ergoflex Comércio e Indústria de Móveis Ltda Eireli	Estação de trabalho 1.350 x 1.350 mm	693,00	6	unidade	4.158,00
71.474.621/0001-55	Floricultura Domi Ltda	Esterco comum acondicionado em sacos de 200 Kg	150,00	1	saco	150,00
06.042.596/0001-79	Posto Via Liberdade Ltda	Gasolina comum	2,74112	483,251	litro	1.324,65
17.183.039/0001-94	Somatex Ltda	Lâmina em aço para estilete, tamanho 18mm, uso profissional	1,42	30	unidade	42,60
17.183.039/0001-94	Somatex Ltda	Desentupidora automática. Velocidade de até 600 RPM, uso em tubos entre 30 e 80 mm para a retirada de obstruções e encrustamentos de gordura. Inversão do motor sem necessidade de parar o funcionamento da máquina. Cabo com comprimento mínimo de 10 metros. Ferramentas de manobras inclusas.	1.743,76	1	unidade	1.743,76
00.684.232/0001-06	Caed Indústria e Comércio de Mobiliário Ltda	Lixeira basculante, fixa, 38 litros	309,00	8	unidade	2.472,00
17.185.141/0001-29	Vidrália Ltda Matriz	Vidro Fantasia canelado	84,70	2,50	unidade	211,75
17.185.141/0001-29	Vidrália Ltda Matriz	Vidro Fantasia Mini Boreal	84,70	1,30	unidade	110,11
17.185.141/0001-29	Vidrália Ltda Matriz	Cristal Incolor 4mm	96,00	5,99	unidade	575,04
17.185.141/0001-29	Vidrália Ltda Matriz	Cristal Fume 4mm	124,80	1,92	unidade	239,62
17.185.141/0001-29	Vidrália Ltda Matriz	Cristal Fume 4mm	157,10	2,85	unidade	448,36
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Broca de aço rápido. Fabricada em aço rápido, diâmetro de 3/4" (16,5 mm), com haste cilíndrica e corte à direita	52,00	3	unidade	156,00
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Chave ajustável tipo inglesa de 12", fabricada em aço carbono, cabo emborrachado	33,90	2	unidade	67,80
17.194.994/0001-27	Minas Ferramentas Ltda	Pedra para afiar. Material fabricado em carbeto de silício com uma face com acabamento granulometria grossa para desbaste e outra face fina para acabamentos. Dimensão de 200 x 50 x 25 mm	4,50	1	unidade	4,50
45.543.915/0154-56	Carrefour Com. E Ind. Ltda	Sucos sabores variados	4,12	8	unidade	32,96
02.671.408/0001-10	Panificadora e Confeit. JBR Ltda	Salgados	38,00	4	quilo	152,00

Relatório de Compras - Fevereiro de 2014

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Cadeado	18,00	2	unidade	36,00
04.399.385/0001-62	MC Soluções Ltda	Acionador lateral de descarga acoplada	23,00	1	unidade	23,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Reparo para resgate com 30m	22,00	1	unidade	22,00
05.793.586/0001-02	Galeria do Comércio de Reparos Ltda	Veda rosca 18mm x 10m	2,00	3	unidade	6,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Vedante para torneira 1/2	0,50	10	unidade	5,00
01.678.381/0001-25	Vascon Comercial Ltda	Vedante para torneira 3/4	0,50	10	unidade	5,00
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Parafuso fenda trombeta ponta agulha gesso 3,5 x 25 mm	5,10	1	cento	5,10
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Parafuso fenda trombeta ponta agulha gesso 3,5 x 25 mm	6,90	1	cento	6,90
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Bucha plástica com anel UB-6	3,50	1	cento	3,50
30.120.050/0001-17	Itália Comércio e Ferragens Ltda ME	Rodízio para trilho de cortina	0,17	95	unidade	16,15
06.084.093/0001-66	JS Auto Peças Ltda	Tampa de óleo motor Fire	17,00	1	unidade	17,00
17.192.774/0005-98	Ponto do Eletricista Ltda	Fusível DZ 50	1,69	6	unidade	10,14
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Anel de vedação para vaso	9,30	1	unidade	9,30
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Parafuso castelo S10	2,60	2	unidade	5,20
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda - ME	Trilho triplo para cortina	5,2	3	unidade	15,6
01.527.426/0001-60	Eletro Ferragens Palhares Ltda - ME	Rodízio para trilho de cortina	0,15	20	unidade	3,00
65.097.156/0001-88	Ferragens Dourada Ltda	Bucha plástica N. 6	0,05	6	unidade	0,30
65.097.156/0001-88	Ferragens Dourada Ltda	Paraf. AAP 3,9 x 32	0,10	6	unidade	0,60
65.097.156/0001-88	Ferragens Dourada Ltda	Suporte prat. Lev. Branca 15 cm	5,20	3	unidade	15,60
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Paraf. Sext. 1/4 x 60	0,30	32	cento	9,60
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Bucha de nylon S-10	0,50	34	cento	17,00
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Paraf. Francês 5/16 x 5	0,90	2	cento	1,80
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Paraf. Francês 5/16 x 8	1,30	2	cento	2,60
20.370.037/0001-19	Geral Minas Atac. De Parafusos Ltda	Silicone vedação incolor 310 ml	16,00	1	cento	16,00
17.502.576/0001-50	Obradec Materiais de Construção Ltda	Adaptador curto 50 x 112	3,70	2	unidade	7,40
02.725.970/0001-80	Supervip Supermercados Ltda	Gracha para sapatos na cor preta 60 ml	5,99	6	unidade	35,94
02.725.970/0001-80	Supervip Supermercados Ltda	Gracha para sapatos na cor marrom 60 ml	5,99	4	unidade	23,96
02.725.970/0001-80	Supervip Supermercados Ltda	Gracha para sapatos na cor super branco 60 ml	5,99	4	unidade	23,96
17.247.982/0001-13	Copiadora Brasileira Mat. De Eng. Com. E Imp. Ltda	Grampo ACC 2678 CX c/ 500	6,00	1	unidade	6,00
17.247.982/0001-13	Copiadora Brasileira Mat. De Eng. Com. E Imp. Ltda	Grampo ACC 2678 CX c/ 500	6,00	1	unidade	6,00
01.634.889/0001-21	Comercial Ferragista Barbosa Ltda	Esguicho para mangueira 1/2	23,90	1	unidade	23,90
71.502.116/0001-77	Casa das Impressoras Ltda	Bobina 57 mm 1 via	0,80	6	unidade	4,80